PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO
 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

PORTARIA CONJUNTA Nº 3.744, DE 15 DE AGOSTO DE 2022.

Altera a Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 nº
3.857/2020,  que  dispõe  sobre  o  Plano  de
Retomada  das  Atividades  Presenciais  no
âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da
4ª  Região,  com  observância  das  ações  e
protocolos obrigatórios para a prevenção do
contágio pelo novo coronavírus – COVID-19.

O PRESIDENTE E A VICE-CORREGEDORA REGIONAL DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o expressivo número de pessoas imunizadas contra a COVID-19 no
Estado  do  Rio  Grande  do  Sul,  especialmente  na  população  com  idade  igual  ou
superior a 12 anos;

CONSIDERANDO os dados técnicos da evolução da pandemia do novo coronavírus
no âmbito do Estado do Rio Grande do Sul;

CONSIDERANDO as deliberações do Gabinete Permanente de Emergência – COVID-
19 do TRT4, em reunião realizada no dia 15 de agosto de 2022;

CONSIDERANDO as competências atribuídas ao Presidente do Tribunal  e à Vice-
Corregedora Regional pelos artigos 39, incisos I, II, XIV e XXXV, 46, inciso II, 47 e 49,
inciso I, do Regimento Interno do TRT4;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo PROAD nº 9616/2020,

RESOLVEM:

Art. 1º Revogar o artigo 7º-A da Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 nº 3.857/2020.

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art.  3º Republique-se  a  Portaria  Conjunta  GP.GCR.TRT4  nº  3.857/2020,  com  a
alteração ora promovida.

Art. 4º Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado digitalmente                                  Documento assinado digitalmente

FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

LAÍS HELENA JAEGER NICOTTI
Vice-Corregedora do TRT da 4ª Região/RS

PROAD 9616/2020. DOC 330. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2022.HJTZ.HPBN:
https://proad.trt4.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 9616/2020. DOC 330.
(Juntado por epreto - EDUARDO MUNARI PRETO em 15/08/2022)

FRANCISCO
ROSSAL DE
ARAÚJO

15/08/2022 13:04

LAÍS
HELENA
JAEGER
NICOTTI

15/08/2022 14:42